
Planeringsdag Beredningsgrupp Äldre, 
Arbetsgrupper västra, södra och norra 

Verksamhet Namn 
Region Sörmland Anna Ormegard, Agneta Karlsson, Marie Håkansson, 

Pernilla Norrbin, Rim Alfarra, Suzanne Freimanis, Matilda 
Gränsmark, Helena Gustafsson, Carina Axén, Josefin 
Sandqvist, Diana Andersson, Jadranka Saric, Christina 
Engsandér, Rose-Marie Hedlund, Ulla Mitt Holm, Christel 
Andersson, Agnieszka Gotowiec Edgren, Sofia Sandström, 
Malin Seimyr, Liselott Söderlund, Marianne Sjölund. 

Katrineholms kommun Eva Gyllhamn, Pia Aalto, Stefan Gjuse 
Flens kommun Nina Rolf 
Vingåkers kommun Jonas Smedbäck 
Trosa kommun Fredrik Yllman, Samir Salkic 
Gnesta kommun AnnaLisa Andersson 
Nyköpings kommun Mattias Carlsson 
Oxelösunds kommun Josefina Ackelman Thunholm 
Strängnäs kommun Hanna Lundstedt, Anna Sundin 
Eskilstuna kommun Johan Lindström, Åsa Andersson, Cecilia Lindh, Fridha 

Söderqvist 
FoU i Sörmland Cajsa Åkerholm, Karolina Ehnsiö 
Privat utförare Björn Siösteen 

Tid: 10 maj 2022 kl. 08:30-16:00 
Plats: Hedenlunda slott 

Minnesanteckningar 

1. Inledning 
Fredrik Yllman tillsammans med Anna Ormegard och Johan Lindström hälsar välkomna 
och ger några inledande ord om dagen. 

2. Arbetsgruppernas uppdrag 
Närvårdskoordinatorerna håller en genomgång av närvårdsstrukturen och 
arbetsgruppernas uppdrag. PP finns på Teams under dagens mötesmapp. 
Efterföljande surr i grupp till bords, tankar och reflektioner om arbetsgruppernas 
uppdrag. Några av sakerna som lyftes var att det i vissa arbetsgrupper är hög omsättning 
och hur man kan på ett bättre sätt introducera nya deltagare, viktigt att syftet med 
deltagandet är känt och förankrat, deltagare representerar sin huvudman, viktigt att 
dialog sker både in och ut från arbetsgruppen, mandat för respektive deltagare på 
hemmaplan så samverkan blir förankrat i verksamhet, viktigt att prioritera och närvara 
på möten, behov av att förtydliga beslutsvägarna och var mandat ligger för olika beslut i 
närvårdsstrukturen, vad för frågor ska vara länsövergripande och vilka kan vara av lokal 
karaktär, koppling till kunskapsstyrning behöver klargöras, tydliga uppdrag med 
uppföljning, bra att öka kunskap om varandra. 
Bilaga på inlämnad dialog finns på Teams under dagens mötesmapp. 
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3. Goda exempel av arbete i samverkan och nära vård 
• Västra länsdelen berättade om bakre läkarstöd, digitala ronder i Vingåker och 

ambulansens digitala lösning. 
• Södra länsdelen berättade om deras arbete med att arbeta mer i lokal samverkan och 

med det glesat ut ASÄ som mötesform. 
• Norra länsdelen berättade om Nära vård-team, Nära vård i ett ordinarie 

hemtjänstområde (Skiftinge) och Hälsofrämjande/förebyggande arbete för 70-åringar 
(Tunafors). 

PP finns i Teams under dagens mötesmapp. 

Efterföljande dialog i blandade grupper för fördjupningsfrågor och nyfikenhet och 
lärande. Några inspel som lyftes var att tydligt uppdrag krävs och koppling till den egna 
huvudmannen, för att något ska hända i frågorna. Mandat i de olika konstellationerna. 
Relationen central i hur vi organiserar oss i arbetet. Bekräftelse om möjligheterna kring 
digitalisering. Kommunerna kan inte göra själva. Samspelet ambulans och primärvård, 
kroka arm. Fick mycket inspiration och intryck att ta med till egna kommunen. Våga testa 
nya lösningar och göra fel, och prova igen. Gör vi rätt saker utifrån det vi har innan vi 
testar nytt. Vi behöver avtal och överenskommelse med oss. Läkares reflektion av 
svårigheter att göra bedömning via skärm, ta samma ansvar med mindre säkert underlag 
då det är digitalt. Den digital skärmen handlar till stor del också att göra patienten mer 
delaktig. Komplext och komplicerat och svårigheter kring det. Vi är i en komplex 
organisation och vad krävs av oss då? Kul att träffas fysiskt alla tillsammans och ha 
möjligheten att delge varandra och mötas. Mycket bra upplägg på dagen. 

4. Presentation av Målbild Nära vård 
Cajsa Åkerholm och Karolina Ehnsiö presenterade Målbilden Nära vård och innebörden 
av Tillsammans, Nära och God hälsa & omsorg samt vad nära vård kan innebära för 
sörmlänningen, medarbetaren och organisationen. De pratade också om hur vi ska nå 
målbilden och de framgångsfaktorer och förutsättningar vi behöver. Målsättningar för 
fokusområden Personcentrering och Hälsofrämjande & förebyggande visades, för åren 
2023-2027. Ärendegång för projekt/aktivitet inom gemensamma fokusområden visades. 
PP finns på Teams under dagens mötesmapp. 

5. Presentation av handlingsplanens områden 
Fredrik Yllman presenterar de områden som beredningsgruppen skrivit in i 
handlingsplanen. 
Handlingsplanen och dess områden finns på Teams under dagens mötesmapp. 

6. Arbete med aktiviteter till handlingsplanen 
Länsdelsvis arbete med att ta fram aktiviteter till handlingsplanens områden. Förflyttning 
sker mellan grupperna för länsövergripande dialog. Länsdelsvis inlämnade aktiviteter i 
handlingsplanen läggs på Teams under dagens mötesmapp. 
BGÄ arbetar vidare med handlingsplanen 31 augusti. 
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7. Summering och avslut 
Fredrik Yllman tillsammans med Anna Ormegard och Johan Lindström summerar dagen 
och tackar för stort engagemang och en bra dag. 
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